РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «  » ноября 2023 года № ___
                           г. Брянск

О проведении открытой районной заочной игры
«Мотор поколения», среди обучающихся

общеобразовательных учреждений

Советского района г.Брянска
В целях развития творческих, коммуникативно-организационных, интеллектуальных способностей детей, популяризации деятельности школьного ученического самоуправления и ДОО и согласно плану мероприятий управления образования Брянской городской администрации с обучающимися образовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение (приложение №1) о проведении открытой районной заочной игры «Мотор поколения» среди команд обучающихся общеобразовательных учреждений Советского района г.Брянска (далее – игра).
2. Директору  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска (Поморцевой О.Н.):
2.1. организовать и провести игру согласно положению с соблюдением требований законодательства в сфере персональных данных;

2.2. предоставить итоговый протокол игры до 02.02.2023г.;

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Советского района                       г. Брянска:
3.1. обеспечить участие  образовательных организаций в игре согласно положению (приложение №1);
3.2. в срок до 17.11.2023г направить заявки для участия в игре согласно положению игры.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела управления образования Брянской городской администрации Гинькину Н.Е.
И.о.начальника управления образования

Брянской городской администрации

А.В. Малкин
Лаптева А.А.,
55-50-26
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела                                                                                          Н.Е. Гинькина

	УТВЕРЖДАЮ:
И.о.начальника управления образования

Брянской городской администрации

________________А.В. Малкин
	Приложение №1 к приказу

управления образования

Брянской городской администрации

от «___»____2023 № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытой районной заочной игры

«МОТОР ПОКОЛЕНИЯ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует сроки, порядок и условия проведения  открытой районной заочной игры «Мотор поколения» (далее – игра) среди обучающихся общеобразовательных учреждений Советского района г.Брянска.

1.2. Общее руководство игрой осуществляет управление образования Брянской городской администрации.

1.3. Непосредственную организацию и проведение игры осуществляет МБУДО «Центр внешкольной работы Советского района» г.Брянска.

1.4. Игра «Мотор поколения» направлена на стимулирование деятельности лидеров школьного ученического самоуправления Советского района г.Брянска в общеобразовательных учреждениях Советского района.

2. Цель и задачи

2.1.Цель: развитие творческих, коммуникативно-организационных, интеллектуальных способностей детей, популяризации деятельности школьного ученического самоуправления и детских общественных объединений.

2.2. Задачи:
· формирование активной гражданской позиции участников игры, воспитание ценностного отношения к человеку, обществу;
· выявление талантливых лидеров школьного ученического самоуправления, детских и подростковых общественных объединений;

· создание информационного поля среди общеобразовательных учреждений Советского района;

· создание условий для самореализации детей;

· развитие навыков коллективного творчества;

· активизация деятельности советников директоров, кураторов ДОО.
3.Участники игры

3.1.В игре принимают участие лидеры, представители школьного ученического самоуправления и детских общественных объединений– учащиеся 5-8 классов.

3.2.Каждое общеобразовательное учреждение может представить на игру неограниченное количество команд в составе  5 человек, включая капитана.

4.Сроки, порядок и условия проведения игры

4.1. Игра проходит заочно в три тура с ноября 2023 года по февраль 2023 года.

4.2. Для участия в игре до 17 ноября 2023 года необходимо подать заявку (приложение №1), заявление-согласие (приложение №2) на электронную почту МБУДО «Центр внешкольной работы Советского района» г.Брянска – konkurs32sov@yandex.ru , а так же зарегистрироваться в АИС «Навигатор» -
4.3. Игра включает в себя три тура:

- первый тур (ноябрь 2023г) - «Мы – команда!» (тематика: школьное ученическое самоуправление);

- второй тур (декабрь 2023г) - «Я в теме!» (тематика: знакомство с ДОО региона, муниципалитета);
- третий тур (январь 2024г) – «Лидер может все!» (тематика: топ-навыки современного лидера).
4.4. Задания будут получены командами на электронную почту, указанную в заявке.

4.5. Все творческие работы, присланные участниками игры, будут размещены в сети Интернет в сообществе ВКонтакте (официальная группа Центра детских инициатив https://vk.com/cdi32 ).

5. Подведение итогов игры

5.1. Работы участников оценивает жюри, которое формируется организаторами игры.
5.2. Критерии оценки:
Результаты участников оцениваются в баллах. Победители определяются по наибольшей сумме баллов. Максимальное количество на каждом этапе – 10 баллов:

- соответствие теме (2 балла);

- содержательность (3 балла);

- оригинальность исполнения (2 балла);

- техническое исполнение (2 балла);

- музыкальное и художественное исполнение (1 балл).

Таблица результативности (баллы будут вноситься после подведения итогов каждого тура) будет размещена в официальной группе Центра детских инициатив ВКонтакте  https://vk.com/cdi32.

5.3. Команде, набравшей наибольшее количество баллов по итогам трех туров, присваивается звание «Победитель».

5.4. По итогам каждого этапа победитель и участники награждаются грамотами организаторов игры.

Победитель и призеры по итогам трех туров награждаются грамотами управления образования Брянской городской администрации.

Координатор – Беззуб Анастасия Михайловна,
конт.тел 66-43-95

Приложение № 1
ЗАЯВКА

на участие в открытой районной заочной игре

«Мотор поколения»

Команда______________________________________

Девиз команды_______________________________________________________

	№ п/п
	Ф. И.   участников команды
	Образовательное учреждение, класс
	Ф.И.О. руководителя команды, эл.почта, конт.тел.

 (дата)                                                                 (подпись)
Приложение №2

Директору МБУДО «Центр внешкольной работы Советского района» г.Брянска
О.Н. Поморцевой
                                                                                                            родителя _______________________

(фамилия, имя, отчество ребёнка)

                                                                                                            ________________________________,

                                                                                                            учащегося ______________________

(образовательное учреждение, класс)

                                                                                                            ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,___________________________________________________________, проживающий (ая) по адресу: _____________________________________________________________________________, в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от   27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю своё согласие на обработку _____________________
__________________ персональных данных моего ребёнка (сына, дочери) _______________________________________, участника открытой районной заочной игры «Мотор поколения»,  включающих следующие данные:

- фамилия, имя.

Даю согласие на использование фото и видео материалов, с участием моего ребенка и дальнейшего их использования в работе, публикацию  в сети Интернет на официальных социальных страницах ЦВР.

Согласие распространяется на время проведения открытой районной заочной игры «Мотор поколения». Оставляю за собой право отозвать своё согласие посредством составления соответствующего письменного документа.

Подпись______________

________________________

(фамилия, имя, отчество родителя)